
 
ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
(КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) 

ДЕПАРТАМЕНТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
 

НАКАЗ 
 

24 . 02 . 2015 р.                          м. Київ                                            № 112 
 

Про затвердження за заявочним принципом  
переліку закладів охорони здоров'я, яким  
надається право створювати медичні комісії  
по проведенню медичного огляду з метою  
вирішення питання про наявність або  
відсутність медичних протипоказань для  
отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт  
дозвільної системи 
 
На виконання постанов Кабінету міністрів України від 12 жовтня 1992 

року №576 «Про затвердження Положення про дозвільну систему», від 07 
вересня 1993 року №706 «Про порядок продажу, придбання, реєстрації, обліку і 
застосування спеціальних засобів самооборони, заряджених речовинами 
сльозоточивої та дратівної дії», наказів Міністерства охорони здоров'я України 
від 20 жовтня 1999 року №252 «Про затвердження Порядку видачі медичної 
довідки для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт дозвільної системи» із 
змінами, а також у зв'язку із зміною організаційно-правової форми закладів 
охорони здоров'я в процесі реформування галузі охорони здоров'я та з метою 
впорядкування видачі медичної довідки для отримання дозволу (ліцензії) на 
об'єкт дозвільної системи 
 

Н А К А З У Ю : 
 

1. Затвердити перелік закладів охорони здоров'я за заявочним 
принципом, яким надається право створювати медичні комісії по проведенню 
медичного огляду з метою вирішення питання про наявність або відсутність 
медичних протипоказань для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт дозвільної 
системи (додається). 

2.  Визнати таким, що втратив чинність наказ Головного управління 
охорони здоров'я та медичного забезпечення від 20 квітня 2010 року №138 
«Про затвердження переліку лікувально-профілактичних закладів, яким надано 
право проведення медичних оглядів з питань видачі медичної довідки для 
отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт дозвільної системи», наказ Департаменту 
охорони здоров'я від 22 квітня 2013 року №186 «Про внесення доповнень до 
наказу Головного управління охорони здоров'я та медичного забезпечення від 



20 квітня 2010 року №138 "Про затвердження переліку лікувально-
профілактичних закладів, яким надано право проведення медичних оглядів з 
питань видачі медичної довідки для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт 
дозвільної системи", наказ Департаменту охорони здоров'я від 28 листопада 
2013 року «Про внесення змін до наказу Головного управління охорони 
здоров'я та медичного забезпечення від 20 квітня 2010 року №138», наказ 
Департаменту охорони здоров'я від 28 квітня 2014 року №240 «Про внесення 
змін до наказу Головного управління охорони здоров'я та медичного 
забезпечення від 20 квітня 2010 року №138». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
директора – начальника управління з організації медичного забезпечення 
Донченко Т.М 

 
Виконувач обов'язків директора   А. Арешкович 








